
Teatralna klasyka na Zamku Dybowskim 

 

W ten weekend (25-27 lipca 2025 r.) Zamek Dybowski w Toruniu zamieni
się w scenę teatralną, na której wystąpią znani i lubiani aktorzy. A to
wszystko w ramach Festiwalu „Klasyka na Zamku”.

Festiwal „Klasyka na Zamku” to połączenie polskiej tradycji literackiej z historią i
malowniczą scenerią miejsca, które – choć przez lata zapomniane – znów staje się
przestrzenią spotkań i kultury.

W programie:

25 lipca (piątek), godz. 21:00 – „Zemsta”
Kultowa komedia Aleksandra Fredry – pełna humoru, miłości i sąsiedzkich
sporów.
26 lipca (sobota), godz. 21:00 – „Król i caryca”
Dramat historyczny o romansie Katarzyny Wielkiej i Stanisława Augusta oraz
jego politycznych konsekwencjach.
27 lipca (niedziela), godz. 15:00 – „Bajka nie tylko o smoku”
Po raz pierwszy w plenerze! Poetycki, muzyczno-teatralny spektakl dla dzieci i
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dorosłych – opowieść o sile wyobraźni i marzeń.

Wszystkie spektakle odbędą się na Zamku Dybowskim – średniowiecznej warowni,
która po latach zapomnienia znów staje się miejscem spotkań, inspiracji i
kulturalnego życia. Dzięki takim wydarzeniom to wyjątkowe miejsce zyskuje nowe
znaczenie – jako przestrzeń artystyczna, edukacyjna i turystyczna, gdzie historia
łączy się z teraźniejszością.

Na scenie wystąpi doskonała obsada – ponad 20 aktorów, wśród nich: Halina
Rowicka, Jerzy Zelnik, Andrzej Mastalerz, Przemysław Wyszyński, Małgorzata
Mikołajczak, Ksawery Szlenkier, Jarosław Gajewski, Dariusz Kowalski.

TEATR KLASYKI POLSKIEJ

Klasyka. Spotkanie. Wspólnota.

Od 2023 roku jako narodowa instytucja kultury teatr przemierza Polskę – od scen
narodowych po lokalne domy kultury. W ciągu zaledwie dwóch lat zagraliśmy na
ponad 80 scenach, prezentując spektakle, które łączą najwybitniejsze dzieła polskiej
dramaturgii z żywym, współczesnym doświadczeniem widzów. Wierzymy, że teatr
może być miejscem budowania wspólnoty i tożsamości – przestrzenią rozmowy o
tym, co uniwersalne i ważne.

FUNDACJA KRAJ WSPANIAŁY

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Kraj Wspaniały – zespół pasjonatów historii,
kultury i polskiej tradycji. Od 2020 roku Fundacja zrealizowała blisko 30 projektów –
od widowisk plenerowych, przez filmy edukacyjne, po działania na rzecz upiększania
przestrzeni lokalnych. Wśród ostatnich inicjatyw warto wspomnieć m.in. „Lekcję
Króla Jana” czy odnowę przystanków w podtoruńskich miejscowościach.

Zapraszamy na Festiwal „Klasyka na Zamku”!

Doświadczcie spotkania teatru, historii i miłości do polskiej kultury – w miejscu, które
znów tętni życiem.

BILETY: https://fundacjakrajwspanialy.pl/bilety/

Na wydarzenia najlepiej wybrać się rowerem lub komunikacją miejską. Równie
dobrze sprawdzi się także pieszy spacer. Dlaczego? Są to zdrowe rozwiązania,
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pozwalające na uniknięcie korków i stresu związanego z parkowaniem. Jednocześnie
ułatwiają dbanie o środowisko i redukują emisję spalin. Są to najlepsze sposoby, aby
maksymalnie cieszyć się wydarzeniem, jednocześnie dbając o środowisko i własny
komfort.  

Gdzie zaparkować, wybierając się na Zamek Dybowski?

Informacji o miejscach parkingowych warto szukać w miejskich kanałach
komunikacji. Znajdują się tam najważniejsze informacje – pod jakim adresem
znajdują się parkingi oraz ile znajduje się tam miejsc. Proponowane parkingi
zlokalizowane są w miejscach, z których łatwo można dostać się do Toruńskiej
Starówki, by uczestniczyć w organizowanych wydarzeniach. Poniżej znajduje się lista
proponowanych parkingów w pobliżu Zamku Dybowskiego, z których można
skorzystać:

parking przy Dworcu Głównym przy ul. Kujawskiej;
parking przy ul. Majdany;
parking przy ul. Dybowskiej.
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